1

2007 年 11 月 9 日

各  位

本社所在地 大阪市中央区南船場 2 丁目 3 番 2 号

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  古 谷  寛

（コード番号 ９７８７ 東証・大証 第一部）

お問合せ先 ディライトコミュニケーション部長 倉方 大輔

 （TEL.０６－６２６０－５６３２）

当社の親会社 イオン株式会社 （コード番号：8267）

 株式会社マイカル （コード番号： － ）

株式の分割および定款の一部変更ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2007 年 11 月 9 日開催の取締役会において、株式の分割および株式の分割に伴

う定款の一部変更ならびに配当予想の修正について、下記の通り決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

1. 株式の分割

(1) 目的

投資家の皆さまが投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性向上と投資家層の拡

大による株主数の増加を図ることを目的とします。

(2) 概要

① 分割の方法

2007 年 11 月 30 日（金）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録さ

れた株主さまの所有普通株式 1 株につき、2 株の割合をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

・株式分割前の当社発行済株式総数 20,700,000 株

・今回の分割により増加する株式数 20,700,000 株

・株式分割後の当社発行済株式総数 41,400,000 株

③ 日程

・決議日  2007 年 11 月 09 日（金）

・株式分割基準日 2007 年 11 月 30 日（金）

・効力発生日  2007 年 12 月 01 日（土）

・株券交付日（予定） 2008 年 01 月 21 日（月）

④ その他、この株式分割に必要な事項は、今後の取締役会で決定いたします。

2

(3) 参考

① 株式の分割により発行する株券およびご所有株式に関するご案内は、2008 年 1 月

21 日にお届出ご住所にお送り申し上げる予定でございます。ただし、1 単元（100

株）未満の株式数は株主名簿に登録し、株券は発行いたしません。

② 証券保管振替制度ご利用の場合は、2007 年 12 月１付にて、株式の分割により増

加した株式数が、実質株主名簿およびご預託の証券会社等の顧客口座簿に記載され

ることになります。

③ 2007 年 12 月 1 日以後になされた単元未満株式の買取請求については、その買取

代金のお支払いが 2008 年 1 月 9 日以後となります。ただし、実質株主名簿に記載さ

れた単元株主未満株式についての買取代金は通常の日程でお支払いいたします。

④ 名義書換未済の株券をお持ちの方は、速やかに名義書換または証券会社等で株券

保管振替制度後利用の手続きをお済ませください。

なお、住所変更、改印等の届出未済の方は、至急手続きをお済ませください。

⑤ 今回の株式分割による資本金の増加はありません。

＜2007 年 11 月 9 日現在の資本金 ： 32 億 3,800 万円＞

2. 株式の分割に伴う定款の一部変更について

(1) 定款の一部変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条 2 項の規定に基づき、取締役会決議により

2007 年 12 月 1 日をもって当社定款の変更を行うものです。

(2) 定款変更の内容

以下のとおり、発行可能株式総数を変更します。

現行 変更後

第 2 章 株 式 第 2 章 株 式

（発行可能株式総数）

第 6 条 当会社の発行可能株式総数は、

4,320 万株とする。

（発行可能株式総数）

第 6 条 当会社の発行可能株式総数は、

8,640 万株とする。

(3) 日程

定款変更の取締役会決議日  2007 年 11 月 9 日（金）

定款変更の効力発生日  2007 年 12 月 1 日（土）

3

3. 配当予想の修正について

(1) 修正の理由

2008 年 2 月期の期末配当予想につきましては、１株当たり 15 円の配当を計画して

おりましたが、株式 1 株を 2 株に分割したため、１株当たり 7 円 50 銭の配当に予想を

修正いたします。

(2) 配当予想修正の内容

１株当たり配当金

中間期末 期 末 年 間

前回予想

（2008 年 2 月期）

（2007年 10月 4日発表）

普通配当 15 円 00 銭 普通配当 15 円 00 銭 普通配当 30 円 00 銭

今回修正
普通配当 7 円 50 銭

（分割前水準 15 円）

普通配当 22 円 50 銭

（分割前水準合計 30 円）

当期実績 普通配当 15 円 00 銭

参考）前期実績

（2007 年 2 月期）
普通配当 10 円 00 銭

普通配当 15 円 00 銭

記念配当  5 円 00 銭

（合計･････20 円 00 銭）

普通配当 25 円 00 銭

記念配当  5 円 00 銭

（合計･････30 円 00 銭）

以 上